15D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEXTA-FEIRA, 16 - OUTUBRO - 2020

1993, com o Decreto Federal nº 21.981/32 e com a Resolução nº
623/2016 do CONTRAN, marcada para 14 de outubro de 2020 às
09:00 horas, foi considerada DESERTA, por não comparecerem inte-
ressados ao certame. São Luís, 14 de outubro de 2020. Carlos Batista
Torres de Arruda Pregoeiro Oficial – MOB/MA.

CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA - MA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO; DISPENSA Nº
006/2020-CMMA/CPL; PROCEDIMENTO ADMIN. Nº. 008/2020/
CMMA-CPL; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 006/2020-CMMA/
CPL; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECI-
MENTO DE MATERIAIS PERMANENTES E EQUIPAMENTOS
PARA A CÂMARA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEI-
DA/MA; CONTRATADO: EMPRESA: Bernardo Alves Mota (Credi
Bem Ariago – ME); ENDEREÇO: Celestino Câmara, 265, centro;
CIDADE: Magalhães de Almeida/Ma; CNPJ 04.241.190/0001-90;
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 16.997,00 – Dezesseis mil e no-
vecentos e noventa e sete reais; PRAZO: Válido da data de assinatura
do contrato, até 31 de Dezembro de 2020; FUNDAMENTO LEGAL:
Artigo 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações
e Decreto nº 9.412/2018. RECONHEÇO E RATIFICO com base no
Artigo 24, inciso II, da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações
e Decreto nº 9.412/2018, e a vista do Parecer N.º005/2020, do se-
tor jurídico da Câmara Municipal, a DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 006/2020-CMMA/CPL, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
008/2020/CMMA-CPL, com fundamento no Artigo 24, inciso II, da
Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações e Decreto nº 9.412/2018,
para Contratação de empresa para fornecimento de Materiais Perma-
nentes e equipamentos para a Câmara municipal de Magalhães de Almeida/
Ma; Osmar Araújo Portela; Presidente da Câmara Municipal de Magalhães
de Almeida/Ma; Magalhães de Almeida em 31 de agosto de 2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULINO NEVES - MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 004/2020. CONTRATANTE: Câmara Municipal de Paulino Ne-
ves, Estado do Maranhão. CNPJ: 01.700.124/0001-42. CONTRA-
TADO: KELMA P COSTA SUPERMERCADOS EIRELI, CNPJ Nº
21.069.875/0001-09. OBJETIVO: Contratação de empresa para o for-
necimento de material de limpeza, copa/cozinha e gêneros alimentícios
para atender a manutenção das atividades da Câmara Municipal de Pau-
lino Neves/MA, conforme detalhamento constante no Termo de Referên-
cia parte integrante deste Processo. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.
24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; valor contratual R$: 15.042,40
(quinze mil, quarenta e dois reais e quarenta centavos). Termo de Dis-
pensa em: 06/10/2020. Ratificação em: 06/10/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS – MA

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. Ref.: Proces-
so de Dispensa n° 001/2020. CONTRATANTE: CÂMARA MUNI-
CIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS – MA. CONTRATADO
(A): M DA S MESQUITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA – ME. CNPJ
N.º 16.799.630/0001-08.  GLOBAL: R$ 16.500,00 (Dezesseis Mil e
Quinhentos Reais). OBJETO: Contratação de empresa para digitaliza-
ção e organização de documentos para atender as necessidades da Câma-
ra Municipal de Vila Nova dos Martírios – MA. 13 de Outubro de 2020.
Ordenador de Despesas – DORISEL SOUSA LOPES.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU - MA

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA
Nº 001/2020. O Município de Buriticupu - MA torna público aos inte-
ressados na LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA Nº 001/2020, tendo por
objeto a Formação de registro de preços para futura e eventual contra-
tação de pessoa jurídica especializada para a execução de serviços de pa-
vimentação asfáltica com micro revestimento em diversas áreas no muni-
cípio de Buriticupu/MA. A licitação marcada para o dia 12 de Novembro
de 2020, ás 09h00, fica adiada para o dia 17 de Novembro de 2020, ás
09h00 - horário e local de Buriticupu – MA. O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no prédio onde funciona a Comissão Permanente
de Licitação, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adquiridos
mediante o recolhimento da importância de R$50,00 (cinquenta reais).
Feito exclusivamente através de documento de Arrecadação Munici-
pal (DAM), Rua São Raimundo, nº 01, Centro, Buriticupu – MA, e
demais informações no telefone (98) 98108-3987 ou no e-mail cpl-
buriticupu2016@gmail.com. Buriticupu/MA, 14 de outubro de 2020.
Fabiano de Jesus Barbosa Ferreira Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR
EDISON LOBÃO - MA

AVISO DE SUSPENSÃO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2020. A
Prefeitura Municipal de Governador Edison Lobão, através de seu
Presidente da CPL toma público para conhecimento dos interessa-
dos, que a licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Técnica
e Preço, objetivando: Contratação de Serviços Técnicos Profissionais
Especializados de Planejamento, Organização, Preparação e Realização
de Concurso Público de Provas Objetivas de caráter eliminatório e classi-
ficatório para provimento de cargos no quadro permanente de servidores
do Município de Governador Edison Lobão – MA está SUSPENSA, por
prazo indeterminado. A suspensão se dá, por solicitação da Secretaria
Municipal de Administração para realizar adequações no Projeto Básico,
bem como nas vagas ofertadas. Novas informações serão comunica-
das através do Portal da Transparência pelo endereço www.governa-
doredisonlobao.ma.gov.br. Governador Edison Lobão, 05 de outubro
de 2020. Vanderson Campelo dos Santos - Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAJAÚ - MA

AVISO DE ADIAMENTO. AVISO DE ADIAMENTO. PREGÃO
PRESENCIAL Nº 026/2020/CPL/PMG. A Prefeitura Municipal de Gra-
jaú, através do seu Pregoeiro da CPLPMG. Comunica que a sessão pú-
blica de licitação, objetivando a Contratação de empresa gráfica para
a confecção de cadernos de atividades (exercícios escolares) para dar
suporte didático no ensino remoto atendendo necessidade da Se-
cretaria de Educação do Município de Grajaú/MA, marcada para as
08h:30min do dia 15 de outubro de 2020, fica adiada para às 08h30m
do dia 21 de outubro de 2020. Grajaú (MA), 14 de outubro de 2020.
Kléber Barros Albuquerque. Secretário Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. ES-
PÉCIE: Extrato de Ratificação de Dispensa de Licitação nº 010/2020
- SEDES, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei 8.666/93,
artigo 4 da Lei n°. 13.979/2020 e pela Lei Orgânica da Assistência
Social n°. 8.742/93. Contratada: SERVIÇOS FUNERÁRIOS DO
TOCANTINS LTDA, CNPJ nº.10.478.143/0001-67. Objeto: Contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços funerários
com fornecimento de urnas mortuárias, mortalhas, translado e servi-
ços complementares para atender as pessoas e famílias em situação
de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria de Desenvolvi-
mento Social -SEDES, em decorrência da Pandemia do novo Coro-
navírus (COVID – 19); Processo Administrativo: 02.06.00.365/2020